РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«23»  июня 2015 года                с. Казачинское                     № 56-322

О внесении изменений в Решение

районного Совета депутатов

от 08.02.2006 № 12-55 «Об утверждении

положения об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, членов выборных

органов местного самоуправления и

муниципальных служащих

Казачинского района»»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьями

25,30 Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов  от

08.02.2006 № 12-55 «Об утверждении  положения об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и

муниципальных служащих Казачинского района»    следующие изменения:

1.1. в Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов

выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих

Казачинского района:

абзац 3 пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: «ежемесячная

надбавка за классный чин»;

в статье 5 в названии и по тексту статьи слова «надбавки за классный

чин» заменить на слова «ежемесячные надбавки за классный чин»;

в статье 6 в названии и по тексту статьи слова «надбавка за особые

условия муниципальной службы» заменить на слова «ежемесячная надбавка

за особые условия муниципальной службы» в соответствующем падеже;

пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: «Муниципальным

служащим в пределах установленного фонда оплаты труда, порядок

формирования которого определяется настоящим Положением,

устанавливается ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну и ежемесячная процентная надбавка

к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по

защите государственной тайны»;

 2

пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции: «Размер

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, и ежемесячной

процентной надбавки к должностному окладу за стаж службы в структурных

подразделениях по защите государственной тайны являются размеры

указанных ежемесячных процентных надбавок, предусмотренных

законодательством Российской Федерации»;

пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции: «При формировании

годового фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных

органов местного самоуправления и муниципальных служащих

среднемесячный базовый должностной оклад учитывается на уровне

максимального размера должностного оклада по должности «главный

специалист»»;

  пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции: «Установить, что в

предельный размер фонда оплаты труда не включаются выплаты,

осуществляемые в связи с сокращением должностей муниципальной службы,

приводящим к сокращению численности муниципальных служащих в целом

по Казачинскому району»;

пункт 5 статьи 12 изложить в следующей редакции: «Размеры

ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в

размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом

бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации

(увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих

государственные должности Красноярского края, размеров должностных

окладов по должностям государственной гражданской службы

Красноярского края.»;

1.2. приложения № 1, № 2 к Решению изложить в редакции согласно

приложений № 1, № 2 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета

депутатов.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

районной общественно-политической газете «Новая жизнь» и распространяет

своё действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2015 года.

Глава района,

Председатель районного

Совета депутатов                                               Ю.Е.Озерских

 3

                                                                                       Приложение 1

                                                                                        к Решению Казачинского

                                                                            районного Совета

 депутатов от 23.06.2015г. №56-322

Приложение 1

К Положению

«Об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, членов выборных органов местного

самоуправления и муниципальных служащих

Казачинского района», утвержденного Решением

районного Совета депутатов

от 8 февраля 2006 года № 12-55

ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Наименование должности               Денежное

вознаграждени

е

(рублей в

месяц)

1 2

Глава района 19657

Председатель районного Совета депутатов                                19657

 4

                                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                      к Решению Казачинского

                                                                                                            районного Совета депутатов

от 23.06.2015 г. №56-322

Приложение 2

К Положению

«Об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, членов выборных органов местного

самоуправления и муниципальных служащих

Казачинского района», утвержденного Решением

районного Совета депутатов

от 8 февраля 2006 года № 12-55

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

Наименование должности
Должностной

оклад (рублей)

Глава администрации района 6617-6998

Первый заместитель главы района 6240-6600

Первый заместитель главы администрации района 6203-6600

Заместитель главы района 5844-6203

Заместитель главы администрации района 5844-6203

Руководитель управления 4580-4852

Председатель контрольно-счетной палаты 4580-4852

Начальник отдела  3894-4131

Заместитель начальника отдела  3715-3931

Консультант-юрист 3715-3931

Консультант 3606-3842

Помощник главы района 3553-3771

 5

Помощник председателя районного Совета депутатов 3553-3771

Главный специалист 3553-3771

Инспектор 3553-3771

Ведущий специалист 3302-3499

Обеспечивающие специалисты

Заведующий отделом 3894-4131

Главный бухгалтер 3553-3771

Системный администратор 3210-3390

Заместитель главного бухгалтера 3210-3390

Бухгалтер 2995-3174

Специалист 1 категории 2777-2958

Специалист 2 категории 2272-2418

Секретарь руководителя 2272-2418